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Kirish. Har qanday kasbiy faoliyatning sifatli bajarilish uni amalga oshirishga 

tayyorlikni talab qiladi. O'qituvchining pedagogik faoliyatiga kasbiy 

tayyorgarligini shakllantirish zamonaviy pedagogik ta'limning eng dolzarb 

muammolaridan biridir. Ilmiy adabiyotlarda tayyorlik tushunchasining yagona 

ta'rifi mavjud emas. Turli jihatlardagi tadqiqot natijalari o'qituvchining kasbiy 

tayyorgarligi L.G. Axtarieva, M.I. Dyachenko, K.M. Durai-Novakova, B.C. Ilyina, 

A.P. Kondratyuk, A.I. Mishchenko, V.A. Slastenin asarlarida aks ettirilgan, 

pedagogik faoliyatning ayrim turlariga esa - L.M. Gura, P.Z. Elova, L.V. 

Kondrashova, P.Yu. Krutogorskaya, E.A. Levanova, E.V. Meshcheryakova, L.N. 

Pletneva va boshqalar. Ko'pincha o'qituvchining kasbiy faoliyatiga psixologik 

tayyorligi tushunchasi ko‘proq e‘tibor qaratilgan. M.I. Dyachenko, T.V. Ivanova, 

M.V., Levchenko, L.A. Kandybovich, Ya.L. Kolominskiy va boshqalar o‘z asarlarida 

tayyorlikning psixologik jihatlarini ko‘rib chiqqanlar. Shunday qilib, Markova A.K. 

tayyorlik quyidagicha - "Insonning ruhiy holati, ishga tushirishdan oldingi 

pozitsiyasi shu jumladan, insonning o'z maqsadlarini anniq bilishi, mavjud 

sharoitlarni baholash, harakatning eng ehtimoliy usullarini aniqlash; motivatsion, 

ixtiyoriy, intellektual harakatlarni, natijalarga erishish ehtimolini, kuchlarni 

safarbar qilish, maqsadlarga erishishda o'z-o'zini ishontirish" kabilarni belgilaydi. 

Tadqiqotning dolzarbligi. M.I.Dyachenko va L.A. Kandybovichlar psixologik 

tayyorlikning quyidagi tuzilmani taklif qildilar: o‘zining ehtiyoji va jamiyat 

talablarini bilish; maqsadlarni bilish; sharoitlarni tushunish va baholash; ehtimoliy 

va yordamchi usullarni tanlash; aqliy jarayonlarning namoyon bo'lishini bashorat 

qilish; kuchlarni safarbar qilish. Tayyorlikning psixologik holati ortida insonning 

ma'lum jarayonlari, xususiyatlari va fazilatlari turadi. U samarali pedagogik 
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faoliyat uchun zarur va yetarli shaxsning kasbiy muhim sifatlarining o‗zgaruvchan, 

bo‗ysunuvchi tizimi sifatida ham qaraladi. 

Tadqiqotning maqsadi. 80-yillarning boshidan boshlab tarbiya va ta'limning 

shaxsga yo'naltirilgan modellari dolzarb bo'lib qoldi (V.V. Davydov, 

V.P.Zinchenko, V.A. Karakovskiy, A.V. Petrovskiy va boshqalar). 

I.S.Yakimanskayaning so'zlariga ko'ra, bu yo'nalishda eng samarali bo'lganlari 

shaxsning uchta bir-birini to'ldiruvchi modelidir: ijtimoiy-pedagogik, predmetli-

didaktik va psixologik. 

80-yillarda shaxsni o'rganishga ilmiy qiziqishning kuchayishi shaxsga 

yo'naltirilgan ta'lim, o'rganishni dialogizatsiya qilish o‗qituvchining tayyorgarligi 

muammosini o‗rganishga olimlarning e‘tiborini tortdi (D.A.Beluxin, A.A. 

Verbitskiy, V.V. Gorshkova, S.Yu. Kurganov, T.V. Lavrikova, Yu.V. Senko). 

Ta'limni individuallashtirish va tabaqalashtirishda hamda texnologiyalarining 

ommaviy paydo bo'lishi o'qituvchilarning tayyor emasligini ko'rsatdi. 

Pedagogikaning bu ehtiyojiga javoban oliy ta‘limda kasbiy-pedagogik 

tayyorgarlikni o‗rganishga shaxsiy yondashuvni shakllantira boshladi. Bu shaxsiy 

va protsessual komponentlarni birlashtirgan shaxsiy ta'lim sifatida, bo'lajak 

o'qituvchilar munosabatining asosini tashkil etuvchi psixologik xususiyatlar va 

axloqiy shaxsiy xususiyatlarning murakkab birikmasi sifatida, pedagogik ishning 

vazifalarini, kasbiy pozitsiyalarini tushunish bo'yicha, faoliyatning optimal 

usullari, ularning qobiliyatlari bilan bog'liqligi, professionalni hal qilishda yuzaga 

keladigan qiyinchiliklarni bartaraf etish, vazifalar va rejalashtirilgan natijalarga 

erishish tushuniladi. Biroq, o'qituvchining shaxsiyati uning kasbiy faoliyati 

kontekstidan tashqarida ko'rib chiqish mumkin emas, bu haqda g'oyalar doimo 

o'zgarib turadi. O'qituvchining tayyorgarligida Mutaxassisning faoliyat 

komponentini moslashtirish zarurati paydo bo‘ladi. Kasbiy faoliyatni tahlil qilish 

va unga tayyorgarlik ko‘rishda funksional yondoshuvtalab etiladi. 

O'qituvchining kasbiy tayyorgarligi muammosini bunday tushunish faoliyati 

yangi, integral bosqichning paydo bo'lganidan dalolat beradi uni rivojlanishi, bu 

zamonaviy sharoitda o'qituvchi ishining bir qator yangi funktsiyalarining ob'ektiv 

paydo bo'lishi tufayli murakkabroq. ―Fan bo'yicha o'qituvchilar tayyorlash 

mazmunida tizim shakllantiruvchi funksiyalarni bajarish ta'lim, antropologik 

yondashuv ijtimoiy-gumanitar, madaniy, psixologik-pedagogik va ta'limning 

o'zaro bog'liqligi va birligini ta'minlaydi‖. 

Tayyorlikni shakllantirishning muvaffaqiyati bir qator shartlarga, birinchi 

navbatda, talabalar tomonidan kelajakdagi kasbning maqsadlarini qabul qilishiga, 

unga bo'lgan munosabatidan. Hal qiluvchi darajada tayyorlik holati ham unga xos 

bo'lgan barqaror ruhiy xususiyatlar bilan belgilanadi. 
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Xulosa. Shunday qilib, pedagogik faoliyatga tayyorgarlikni shakllantirish 

jarayonida ikkita jihatni ajratib ko'rsatish mumkin: shaxsiy didaktik, kasbiy bilim, 

ko'nikmalarni egallash bilan bog'liq, o'quv va kasbiy faoliyatni maxsus o'zlashtirish 

yo'llari universitet va kasbiy sharoitlarni yaratdi, unda "ruxiy ozodlik va ichki 

faollik fonida, talabaning shaxslararo va kasbiy munosabatlarning haqiqiy 

qiyinchiliklari bilan o'zaro munosabatda‖ bo'lishga tayyorligini shakllantiradi. 
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